
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Buchlovice

náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice
tel.č.: 572 595 120 | e-mail: mestys@buchlovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 13 Zastupitelstva městyse Buchlovice

konané dne 12. 4. 2021 v zasedací místnosti Úřadu městyse Buchlovice od 18:00 hod.

144a/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice pověřuje ověřovateli zápisu paní Miroslavu Jechoux a
Mgr. Adama Slavíka; a zapisovatelem Ing. Miroslava Smatanu.

144b/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Ladislav
Karásek a paní Hana Andrlová.

145/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje následující program 13. zasedání:
1. Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva městyse Buchlovice
2. Informace finančního a kontrolního výboru
3. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu hospodaření městyse Buchlovice za rok
2020
4. Schválení OZV č. 01/2021, o místním poplatku z pobytu
5. Schválení pověřeného zastupitele pro zastupování městyse v MAS Buchlov
6. Schvální koncepce rozvoje sportu v Buchlovicích
7. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 18 pro rok 2020 a rozpočtovým opatřením
č. 1-3 pro rok 2021 schváleným Radou městyse Buchlovice
8. Schválení rozpočtového opatření č. 4 pro rok 2021 rozpočtu městyse Buchlovice
9. Schválení investičních záměrů a podání žádostí o dotaci
• a. Klimatizace 3. NP staré a nové budovy ZŠ a rekonstrukce kotelny ZŠ
• b. Rekonstrukce zemědělského areálu s výstavbou nové haly pro SMB p.o.
10. Převody pozemků
• a. Prodej pozemků pč. 2232 a 2229/2
• b. Směna obecního pozemku pč. 2226/5 za pozemek pč. 2231/2
• c. Prodej pozemku pč. 2227/2
• d. Směna obecního pozemku pč. 770/2 za pozemek pč. 3242/10
• e. Prodej části pozemku pč. 718/1

146/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice bere na vědomí informace finančního a kontrolního
výboru.

147/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  dle  §  84  odst.  2  písm.  b)  zákona  číslo
128/2000 Sb., o obcích, v úplném znění:
1. účetní závěrku městyse Buchlovice sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 dle § 18
zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví  a  vyhlášky  č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,
2. závěrečný účet městyse Buchlovice za rok 2020, a dle § 17 odst. 7 písm. a) zákona
č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  vyslovuje  souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

148/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  vydává  v  souladu  s  §  1  písm.  b)  a  §  14  zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  obecně závaznou vyhlášku č.  01/2021 o  místním
poplatku z pobytu na území městyse Buchlovice, dle přílohy č. 2 zápisu, s účinností 15.
den po vyhlášení. Tímto dnem končí platnost obecně závazné vyhlášky č. 03/2019 ze dne
16.12.2019  .

149/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  deleguje  starostku  Mgr.  Pavlu  Večeřovou  jako
zástupce  městyse  Buchlovice  na  jednání  v  orgánech  Mikroregionu  Buchlov  a
MAS  Buchlov.

150/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  Plán  rozvoje  sportu  v  Buchlovicích
vypracovaný  Ing.  Rostislavem  Skládalem  na  roky  2021  až  2026  dle  §  6  zákona
č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

151/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice bere na vědomí informace o schválených rozpočtových
opatřeních  č.  18/2020  rozpočtu  pro  rok  2020  a  č.  1  až  3/2021  rozpočtu  městyse
Buchlovice pro rok 2021.

152/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4 rozpočtu městyse
Buchlovice pro rok 2021 s celkovým navýšením příjmů o 50 tis. Kč a celkovým navýšením
výdajů o 1 071 tis. Kč.

153/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje investiční záměr a podání žádosti o dotaci
na projekt "Klimatizování učeben v 3. NP ZŠ Buchlovice a rekonstrukce plynové kotelny
v ZŠ Buchlovice" v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva financí ČR (Výzva VPS-228-3-2021
Podpora  rozvoje  a  obnovy  materiálně  technické  základny  regionálního  školství)
z  programu  298D2280  -  Podpora  rozvoje  a  obnovy  materiálně  technické  základny
regionálního školství v působnosti obcí.

154/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje investiční záměr s názvem „Rekonstrukce
zemědělského areálu s výstavbou nové haly pro technické služby městyse Buchlovice“.
Předmětem  Investičního  záměru  je  revitalizace  území  se  starou  stavební  zátěží
(brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy formou dotace. Občanská vybavení, která
revitalizací  vzniknou,  jsou  určena  převážně  pro  jiné  než  hospodářské  využití,  dle
podmínek stanovených v nařízení vlády č. 496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

155/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemku pč. 2232 trvalý
travní porost o výměře 137 m2 a pozemku pč. 2229/2 ostatní plocha o výměře 212 m2, oba
v kat. území Buchlovice, za dohodnutou cenu 200,- Kč/m2 , tj. celkem za 69 800,- Kč,
žadatelům ***. Náklady na přípravu kupní smlouvy a poplatek za její vklad do evidence
KN hradí žadatelé.

156/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - směnu obecního pozemku pč. 2226/5
trvalý travní porost o výměře 4 m2 za pozemek pč. 2231/2 trvalý travní porost o výměře
4  m2,  oba  v  kat.  území  Buchlovice.  Cena  směňovaných  pozemků  se  považuje
za shodnou.  Náklady na přípravu směnné smlouvy a poplatek za její vklad do evidence
KN hradí městys Buchlovice.

157/13/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice neschvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemku pč. 2227/2 ostatní
plocha o výměře 120 m2 v kat. území Buchlovice.

158/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  v  platném  znění  -  směnu  obecního  pozemku
pč. 770/2 ostatní plocha o výměře 14 m2 za pozemek pč. 3242/10 ostatní plocha o výměře
42  m2,  oba  v  kat.  území  Buchlovice.  Cena  směňovaných  pozemků  se  považuje
za shodnou.  Náklady na přípravu směnné smlouvy a poplatek za její vklad do evidence
KN hradí žadatel.

159/13/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemku pč. 718/3 ostatní
plocha  o  výměře  7  m2  v  kat.  území  Buchlovice,  odděleného  geometrickým  plánem
č. 3292-72/2020, za dohodnutou cenu 500,- Kč/m2 , tj. celkem za 3 500,- Kč, žadatelce ***.
Náklady  na  přípravu kupní  smlouvy  a  poplatek  za  její  vklad  do  evidence KN hradí
žadatelka.

Mgr. Pavla Večeřová
starostka  městyse


